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Biesiekierz, dnia 10.05.2023 r. 
UG. Or. RG. 0003.1.2023 
 

      Pani 
      Wioletta Zielińska-Zujewska 
      Radna Gminy Biesiekierz 
      Pani 
      Anna Bejnarowicz 
      Przewodnicząca Rady Gminy Biesiekierz 
 
 
W odpowiedzi na przedłożoną interpelację z dnia 27.04.2023 L. dz.2191 oraz zawarte 
w niej zapytania, pragnę poinformować o podjętych działaniach w przedmiocie 
oświetlenia drogowego na terenie gminy. 
1. Odpowiadając na pytanie 1 w zakresie okresu jaki obejmował czas wyłączenia 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy w przeciągu roku 2022-2023, pragnę wyjaśnić, 
że pierwsze wyłączenia nastąpiły pod koniec października 2022 roku i obejmowały 
teren wszystkich miejscowości gminy Biesiekierz. Wyłączenie oświetlenia  stosowane 
było dla całego zasobu będącego własnością gminy oraz Energa Oświetlenie. 
Wyłączenia obejmowały godziny nocne od godziny 24 do godziny 5rano. Od miesiąca 
stycznia w kilku miejscowościach: Kraśnik Koszaliński, Biesiekierz, Parnowo, Kotłowo , 
Laski Koszalińskie został zmieniony czas wyłączenia, który obejmował godziny 23 do 4 
rano. Zmiana czasu wyłączenia została podjęta na wniosek grupy mieszkańców z w/w 
miejscowości, którzy dojeżdżali  do pracy  komunikacją autobusową i zmiana czasu 
była jak najbardziej zasadna. 
2. W odpowiedzi na zapytanie o wypracowane oszczędności z tytułu ograniczenia 
godzin załączenia oświetlenia ulicznego informuję, że na chwilę udzielania odpowiedzi 
dokonano analizy zużycia energii elektrycznej porównując analogiczne okres z roku 
2021/2022 za listopad- luty do tego samego okresu  2022/2023, w który nastąpiło 
wyłączenie oświetlenia. 
Za okres listopad- luty 2021/2022 Za okres listopad- luty 2022/2023 
Dystrybucja Energia 

Elektryczna 
Dystrybucja Energia 

elektryczna 
48133kWh 146937kWh 25541 kWh 74846kWh 
 
 Jak wskazują podane wartości zużycia energii dla obydwu okresów, powstała różnica 
wynosi tak dla dystrybucji jak i zakupu energii około 50%. Ze względu na fakt, iż nie 
otrzymujemy rozliczeń za pełne miesiące, dlatego podane wartości mają charakter 
porównawczy. 
3. Odpowiedź na zadane pytanie odnośnie wskazania celu na jaki zostały wydatkowane 
zaoszczędzone środki jest niemożliwa na obecna chwilę. Wszystkie jednostki gminy 
mają przyjęty Uchwałą Rady Gminy Budżet na dany rok, jednak nigdy nie dzieje się tak, 
że przyjęty budżet realizowany jest w całości. Gmina realizuje szereg inwestycji, które 
w większości przypadków wymagają zmiany zapisów budżetowych ze względu na 
wzrost wartości planowanych wydatków i dopiero w rozliczeniu całego budżetu 
gminy, można wykazać jakie zostały poniesione wydatki dla konkretnych zadań. 

http://biesiekierz.eu/


4. Następne pytanie dotyczy możliwości przeznaczenia wypracowanych oszczędności 
na modernizację oświetlenia i czy dokonano takiej modernizacji.? 
 Gmina podjęła działania w zakresie przeprowadzenia modernizacji oświetlenia 
ulicznego będącego własnością gminy, jednakże realizowane jest ze środków 
pozyskanych za sprzedaż 144 szt. lamp ulicznych z obszaru, który został przejęty przez 
miasto Koszalin. 
 Na chwilę obecną zostało zakończone postępowanie przetargowe prowadzone 
przez GSTiK, które obejmuje wymianę 312 opraw sodowych na oprawy LED z redukcją 
mocy. Kwota jaka została określona przez Wykonawcę Energia Oświetlenie Sp. z, o.o ,to 
kwota  275908,16 zł. Zadanie zostanie wykonane do 30.06.2023. 
Podjęte zostały również działania w zakresie wypracowania zasad zmodernizowania 
oświetlenia ulicznego będącego własnością spółki Energa Oświetlenie w Sopocie. 
5. Odpowiadając na pytanie dotyczące ceny jednostkowej w odniesieniu do jednej 
oprawy oświetleniowej należy posłużyć się wartością kwoty uzyskanej w przetargu.     
Przy kwocie 275.908,16 zł uzyskanej dla całości zadania, koszt jednej oprawy wyniesie 
884,32 zł. 
6. Odpowiadając na pytanie, w których miejscowościach nie zastosowano wyłączenia 
oświetlenia ze wskazanym okresem dla wszystkich miejscowości, informuję, że zostało 
podjęte odstępstwo w miesiącu lutym dla osiedla w miejscowości Biesiekierz, co było 
spowodowane na skutek wzrostu prób włamań i kradzieży potwierdzonych przez 
Policję oraz składane wnioski przez mieszkańców i sołtysa. Podjęte działania o 
czasowym załączeniu oświetlenia bez ograniczenia godzin były działaniem 
interwencyjnym. 
W okresie kwietnia zostały przesterowane zegary i oświetlenie uliczne jest wyłączone 
tylko na okres 3 godzin, tj od godziny 24 do godziny 3. 
W związku ze składanymi informacjami prze Panią Wiolettę Zielińską- Zujewską o 
zwiększonej ilości osób postronnych na osiedlu w Kotłowie, również została podjęta 
decyzja o załączeniu oświetlenia przez całą noc. 
 Podjęte działania w zakresie uzyskania oszczędności z tytułu poboru prądu na 
oświetleniu,  były przedmiotem wspólnych ustaleń Rady Gminy i sołtysów  w okresie 
października 2022, stąd też na terenie całej gminy nastąpiły wyłączenia oświetlenia w 
godzinach nocnych. 
Pragnę Państwa zapewnić, że wszystkie nasze działania zmierzają do wycofania się z 
decyzji o wyłączeniach oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych, jednakże 
oczekujemy na wykonanie modernizacji, co zdecydowanie wpłynie na ograniczenia w 
wydatkach na ten cel o około 50% i to w okresie całonocnego załączenia. 
Pragnę Państwa zapewnić, że każda decyzja zmierzająca do zmiany ustalonego czasu 
wyłączenia lub załączenia oświetlenia jest decyzją bardzo trudną i nie ma żadnych 
znamion nierównego traktowania mieszkańców. Oceniany jest każdy przypadek 
indywidualnie i tylko fakt właściwego zrozumienia problemu przez dużą cześć radnych 
i mieszkańców pozwolił na wypracowanie takich oszczędności bez uszczerbku dla 
bezpieczeństwa na każdej płaszczyźnie. 
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